
Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.

Zápis ze střediskové rady konané 1. září 2021

Přítomni: Martin Klenčík – Akéla, Martina Bušáková – Pomis,

Pavel Wagenknecht – Ředitel, Gabriela Doležalová – Gabča,

Petr Hruda – Yetti, Tomáš Macko – Máca, Iva Makovičková – Makča,

Michal Šlégr – Zátka, Jan Klenčík – Kohát, Ludmila Rosiová – Lída

Hosté: Lenka Nyklíčková – Žabža, Jan Šmíd – Bobr, Jiří Houser – Houska,

Jan Hruda – Droid, Jana Řezníčková – Drak, Mikuláš Bartoň – Miky, Lukáš
Vlasák – Johny, Bedřich Mach – Ďab, Linda Paterová

Termín příštího jednání střediskové rady: 13. října 2021 v 18:20

ÚVOD
● Elektronické hlasování:

Usnesení U6/20210901: Středisková rada střediska Hraničář Trutnov schvaluje účast vybraných

činovníků na kurzu se zaměřením na pořádání vodáckých akcí a proplacení účastnického

poplatku za kurz. S tím, že v budoucnu se náklady střediska postupně navrátí, připočtením

domluvené částky do účastnických poplatků vodáckých akcí pořádaných těmito činovníky.

Podmínkou je také uspořádání alespoň 2 takovýchto vodáckých akcí za rok v následujících třech

letech 2022-2024. Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 3

● Ředitel představil pravidla pro fungování schůzek a akcí za dodržení pravidel spojených s

koronavirem. Platná pravidla byly zaslány a e-mailové adresy činovníků spolu s programem rady.

ORGANIZACE A PERSONALISTIKA

● Usnesení U7/20210901: SRJ schvaluje, že všechny oddíly využijí jednotně elektronickou formu

přihlášky pro své členy. Pro: 10 , Proti: 0, Zdržel se: 0

● Usnesení U8/20210901: SRJ schvaluje registrační kategorie pro rok 2022 dle předloženého

návrhu. Pro: 10 , Proti: 0, Zdržel se: 0

Návrh registračních kategorií na rok 2022:

1) čestné členství - hradí středisko

2) mladší členové 1000,- Kč
3) sourozenci, benjamínci, mladší činovníci (čekatelé) a aktivní rádci po schválení SR  800,-Kč
4) děti činovníků a členové 18+, oldskauti  500,- Kč
5) aktivní činovníci (s funkcí na středisku) 400,- Kč
6) bronzová sponzorská registrace 1000,- Kč - odměna bronzový dekret

7) stříbrná sponzorská registrace 2000,- Kč - odměna stříbrný dekret

8) zlatá sponzorská registrace 5000,- Kč a více - odměna zlatý dekret

1 / 3



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.

Tyto poslední 3 registrace může uhradit dobrovolně kdokoliv, tedy jakýkoliv člen střediska. A

registrovat se takto místo běžné min. registrace.

● Struktura vedení a plány oddílů pro školní rok 2021/2022:

○ Absarok: V oddíle proběhne změna vedoucí oddílu, novou vedoucí se stane Martina

Bušáková - Pomis. Schůzky budou probíhat vždy v pátek od 16 do 18 hodin.

○ Mahigani: Vedoucí oddílu Yetti se chystá tento rok postupně předat oddíl. Schůzky

Mahiganů budou pro mladší členy v pondělí 16-18h a pro starší ve středu 16-18h.

První schůzka je 22. září 2021.

○ Benjamínci: K Žabže a Jesence, které doposud vedly, se připojí Josefína. Budou mít

schůzky jednou za 14 dní ve středu 16-18h v počtu 10 dětí. Letošním celoročním

tématem jsou Strážci lesa.

○ Delaware: S vedením Zátkovi letos bude pomáhat Kohát a také rádci družin. Rok zahájí

první schůzkou 15. září 2021 a poté se budou scházet každou středu v 16-18h.

AKCE

Tábory

● Pán prstenů Ruprechtice: Děti si užili tábor, nemuseli se řešit konflikty mezi dětmi a to je

pozitivní. Táborníkům se podařilo zničit prsten.

● Mafie Libeč: Tábor se potýkal s personálním nedostatkem kompetentních lidí. Téma Mafie bylo

propojeno s prohibicí a pašováním sladkostí. Tábořiště se následně pronajalo a poté roveři tábor

pomohli zbourat.

● Výprava Benjamínků Trutnov: Protože spolu před táborovou výpravou děti nestrávili čas, spoustě
z nich se stýskalo a většina přespala doma a další den se vrátila.

● Spekulovalo se nad počtem teepee a Máca slíbil, že se pokusí dohledat skutečný počet, a to ve

skladu na Palackého, ve skladu Kasper a na Bojišti.

Dny evropského dědictví

● Proběhnou v sobotu 11. 9. od 10 do 17 hodin. Tradičně budeme v krojích na radnici hlídat

expozice. Bude potřeba cca 6 lidí, může jich být i víc a mohou se prostřídat. Každý ze 3 oddílů
zajistí 2 skauty.

● Ředitel v sobotu zprostředkuje komunikaci a zajistí správný začátek a provedení pomoci na

radnici.

Střediskový puťák

● Proběhne 17. - 19. září 2021 na trase Broumov - Meziměstí.

● Podrobné informace již byly zaslány do mailu, nezapomeňte nahlásit účast.

Den otevřených dveří
● Proběhne v pátek a sobotu 15. a 16. října 2021 v režimu, který se domluví. Proběhne ukázka

kluboven.

2 / 3



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.

● Rada ke dni otevřených dveří proběhne 6. října 2021 v 18:15 na klubovně, je žádána účast

alespoň vůdců oddílů, ale je vítán kdokoli jiný, kdo se chce zapojit.

Betlémské světlo

● Cesta vlakem pro BS proběhne 18. 12. 2021

● Akéla vybídl ostatní, jestli by se našel někdo, kdo by si vzal s jeho pomocí na starost organizaci.

HOSPODAŘENÍ
● Stav financí: účet 160 740  Kč, pokladna 5 652 Kč
● Vyúčtování tábora Pán prstenů je v H.skautingu dokončené. Vyúčtování tábora Mafie je v

procesu a bude do konce září také v H.skautingu.

● Půjčování materiálu a vybavení: užší skupina zájemců se sejde mimo SR a na příští SR předloží

návrh pravidel pro půjčování materiálu a vybavení střediska.

● Usnesení U9/20210901: Středisková rada schvaluje proplacení nákladů již proběhlé roverské hry

v plné výši. Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 2

NEMOVITOSTI

Klubovny Horská

● Bobr informoval o ubytování na klubovnách.

○ Během prázdnin ubytoval 3 výpravy.

○ Upozornil, aby si oddíly nezapomněli rezervovat klubovny, pokud je budou chtít využít na

výpravu.

● Budeme potřebovat dřevo na topení. Bobr a Akéla budou shánět.

● Proběhne inventůra klíčů.

Hájenka

● Brigáda

○ co je potřeba: vymalovat, posekat trávu, vyrobit dveře na latríny, opravit dveře, natřít
okna, opravit dlažbu, dodělat zateplení střechy

○ proběhne 5. - 7. listopadu 2021, práce dle potřeb

● Na Hájence chybí sekery, je potřeba je nakoupit.

● Akéla seznámil SR s možnostmi řešení FVE na Hájence.

○ Usnesení U10/20210901: Středisková rada se shodla, že se na Hájence použije 48V

technologie, aby šlo transformovat na 220V. V tomto směru se budou ubírat další

jednání. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 1

3 / 3



Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s.

Zapsala: Iva Makovičková – Makča

Správnost ověřil: Martin Klenčík - Akéla

Členům SR zasláno elektronicky dne 10. 9. 2021.

4 / 3


